besar. Ulama yang pernah menjadi guru dari Al-Mawardi ini diantaranya

adalaj: Al-Minqari, Muhammad bin Al-Ma’alli Al-Azdi, Ash-Shimari, Al-

Isfiraini dan masih banyak lagi (Abid Abyan, 2020:22). Mawardi terus

berusaha menambah ilmunya Hingga akhirnya beliau wafat pada tahun 450 H

atau 1059 M dikota Al-Manshur, Baghdad.

4. Pengangkatan Kepala Daerah Menurut Imam A-Mawardi

Untuk menyebut pemimpin biasanya Imam Al-Mawardi lebih sering

menyebutnyaa dengan istilah imamah/ imam. Menurut Al-Mawardi, imamah